
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale "GRAZIANO DA CHIUSI"  

Via Ascanio Dei n. 30 – 53043 Chiusi (SI) - Tel 0578/20132  

C.M.: SIIC81800A - C.F.: 81002560522  

                                e-mail siic81800a@istruzione.it  pec siic81800a@pec.istruzione.it  

                     web http://www.icgrazianodachiusi.edu.it 

 
 
 

Chiusi, 20/09/2023 

 Prot. vd segnatura                                                                                                    
       All’ALBO ONLINE   

  

Al SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  
AGLI ATTI INTERNI DELL’ISTITUTO 

 

 

 
Avviso/decreto: M4C1I3.2-2023-1022 - Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2023-1022  .  

Titolo del progetto: Lo STEM a scuola .  

Codice CUP: B39J21033100001. 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DI CUI AVVISO 

PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO, IN PRIMA ISTANZA, AL PERSONALE INTERNO E, 

IN SECONDA ISTANZA, AL PERSONALE IN COLLABORAZIONE PLURIMA PER IL 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI COLLAUDATORE DEL PROGETTO Spazi e 

strumenti digitali per le STEM ‘’Lo STEM a scuola (CUP: B39J21033100001). 

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il Regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 che modifica i 

Regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure specifiche volte 
a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro economie in risposta 

all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al Coronavirus);  

VISTA la Comunicazione 2020/C 108 I/01 della Commissione europea del 10 aprile 2020 recante “Orientamenti 

della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella situazione di emergenza 

connessa alla crisi della Covid-19”;  

VISTO il Regolamento (UE) 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020, che modifica i 

Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilità 

eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di  

COVID-19;  

VISTO il R.D. il 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

S
IIC

81800A
 - S

IIC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007362 - 20/09/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER

http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/


VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativocontabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
Decreto Legislativo del 19 aprile 2017, n. 56 e dal Decreto Legge 18 aprile n. 32 (c.d. “Sblocca Cantieri”), convertito, 

con modificazioni, con la Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 43 del 20/12/2023;  

 
VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 sull’obbligo di verifica preliminare da parte dell’Istituzione 

Scolastica circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle risorse professionali di cui ha necessità;  

VISTA la Nota MI prot. n. 3201 del 10/02/2021, avente ad oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali – Quaderno n. 3”;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI 

SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO 

DELLE STEM. In attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, il Ministero intende, 

attraverso il presente avviso, promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali 

idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, 

Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole. Il potenziamento dell’apprendimento delle STEM costituisce oggi 

una priorità dei sistemi educativi a livello globale sia per educare le studentesse e gli studenti alla comprensione più 

ampia del presente e alla padronanza dagli strumenti scientifici e tecnologici necessari per l’esercizio della 

cittadinanza sia per migliorare e accrescere le competenze richieste dall’economia e dal lavoro. 

 

VISTA la Nota di autorizzazione Prot. n. 71643 del 29-08-2022 Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in 

essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 

n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

VISTO il decreto prot. n. 8232 del 05/12/2022 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 del 

finanziamento di cui al citato progetto; 

 

VISTA la Dichiarazione di inizio del  Progetto ‘’ Spazi e strumenti digitali per le STEM ‘’– Prot. n. 8233 del 

5/12/2022; 

VISTA la nomina del RUP del al Progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM - ( CUP: B39J21033100001) nella 

persona del D.S.G.A. – Prot. n. 8234 del 05/12/2022; 

VISTA l’Azione di informazione, comunicazione e pubblicità – Prot. 8239 del 5/12/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare, per la corretta esecuzione del Progetto Spazi e strumenti digitali per le 

STEM, prioritariamente tra il personale  interno,  la seguente figura: 

N. 1 COLLAUDATORE del Progetto Spazi e strumenti digitali per le STEM (Codice CUP: 

B39J21033100001), per  n. 22 ore; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 22 gennaio 2008, n. 37 “Regolamento concernente 

l''attuazione dell''articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 del 2005, recante riordino delle 

disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti all''interno degli edifici”; 

S
IIC

81800A
 - S

IIC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007362 - 20/09/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER



 

 

 

 

VISTA la Determina di avvio della procedura di selezione rivolta, in prima istanza, al personale interno e, in seconda 
istanza, al personale in collaborazione plurima per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE del Progetto 

Spazi e strumenti per lo STEM,  (Codice CUP: B39J21033100001)-prot. n. 6562 del 07/08/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione rivolto in prima istanza, al personale interno e, in seconda istanza, al personale 

in collaborazione plurima per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE  del Progetto Spazi e strumenti 

per lo STEM,  (Codice CUP: B39J21033100001). Prot. n. 6578 del 08/08/2023. 

 
VISTA la Costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature di cui all’Avviso 
pubblico di selezione prot. n. 6578 del 08/08/2023, assunta al prot. n. 7360 del  20/09/2023; 
 
VISTO il Verbale del 20/09/2023 prot. n. 7361,per la valutazione delle candidature di cui all’Avviso pubblico di 
selezione prot. n. 6578 del 08/08/2023 conservato agli atti dell’I.C. “Graziano da Chiusi” (SI); 
 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

a ) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro 

autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL vigente) o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo 

con esperti di particolare e comprovata specializzazione (ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. n. 

165/2001);  
 

DETERMINA 
 

   di approvare la seguente graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione Giudicatrice, come di  
   seguito specificata: 

 

La graduatoria viene pubblicata all’Albo online dell’Istituzione  scolastica  e  sul  Sito  web  istituzionale  

www.icgrazianodachiusi.edu.it – Sezione Amministrazione Trasparente, con valore di notifica agli 

interessati. 

Avverso la presente graduatoria gli interessati potranno avanzare formale reclamo al Dirigente 

Scolastico entro i 5 giorni successivi alla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico 

di selezione prot. n. 6578 del 08/08/2023. Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi, la 

graduatoria si intende definitiva e si       procederà al conferimento dell’incarico all’avente diritto. 

                                                                                                     
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Mayer 

      (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del   D.Lgs.    

82/2005 s. m. i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)  

 

NOMINATIVO  

CANDIDATO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIO

NE 

TIPOLOGIA 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

 

Poggiani Anna 

 

1 

 

Docente 

interno 

 

 

60 

 

1 

S
IIC

81800A
 - S

IIC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007362 - 20/09/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER


		2023-09-21T13:05:41+0200
	DANIELA MAYER




